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Señor 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SOGAMOSO 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

E.                     S.                                 D. 

 

             REF:  PROCESO EJECUTIVO 

 DE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

 CONTRA:  CRISTO ROSO BARRERA CELY 

RAD: 2016-00468-00 

ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO 
 

ANTONIO JOSE VASQUEZ HERNANDEZ, actuando como apoderado de la parte demandante dentro 

del referido proceso, con todo respeto a la señora juez y de conformidad con el auto que antecede 

allego liquidación del crédito de conformidad con el auto que antecede así. 

 

AÑO DIAS TASA ANUAL AÑO TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

Columna1Columna2Columna3Columna4Columna5Columna6Columna7Columna8Columna9Columna10Columna11Columna12Columna13

Junio 2016 30 20.54% 1.71% 0.057% 30.81% 2.57% 0.086% 2 0,00 2,054.00

Julio 2016 31 21.34% 1.78% 0.059% 32.01% 2.67% 0.089% 31 0,00 33,070.80

Agosto 2016 31 21.34% 1.78% 0.059% 32.01% 2.67% 0.089% 31 0,00 33,070.80

Septiembre2016 30 21.34% 1.78% 0.059% 32.01% 2.67% 0.089% 30 0,00 32,004.00

Octubre 2016 31 21.99% 1.83% 0.061% 32.99% 2.75% 0.092% 31 0,00 34,224.00

Noviembre 2016 30 21.99% 1.83% 0.061% 32.99% 2.75% 0.092% 30 0,00 32,976.00

Diciembre 2016 31 21.99% 1.83% 0.061% 32.99% 2.75% 0.092% 31 0,00 34,075.20

Enero 2017 31 22.34% 1.86% 0.062% 33.51% 2.79% 0.093% 31 0,00 34,596.00

Febrero 2017 28 22.34% 1.86% 0.062% 33.51% 2.79% 0.093% 28 0,00 31,248.00

Marzo 2017 31 22.34% 1.86% 0.062% 33.51% 2.79% 0.093% 31 0,00 34,596.00

Abril 2017 30 22.33% 1.86% 0.062% 33.50% 2.79% 0.093% 30 0,00 33,495.00

Mayo 2017 31 22.33% 1.86% 0.062% 33.50% 2.79% 0.093% 31 0,00 34,611.50

Junio 2017 30 22.33% 1.86% 0.062% 33.50% 2.79% 0.093% 30 0,00 33,495.00

Julio 2017 31 21.98% 1.83% 0.061% 32.97% 2.75% 0.091% 31 0,00 33,852.00

Agosto 2017 31 21.98% 1.83% 0.061% 32.97% 2.75% 0.091% 31 0,00 33,852.00

Septiembre2017 30 21.98% 1.83% 0.061% 32.97% 2.75% 0.091% 30 0,00 32,760.00

Octubre 2017 31 21.15% 1.76% 0.059% 31.73% 2.64% 0.088% 31 0,00 32,736.00

Noviembre 2017 30 20.96% 1.75% 0.058% 31.44% 2.62% 0.087% 30 0,00 31,440.00

Diciembre 2017 31 20.77% 1.73% 0.058% 31.16% 2.60% 0.087% 31 0,00 32,198.67

Enero 2018 31 20.69% 1.72% 0.057% 31.04% 2.60% 0.087% 31 0,00 32,198.67

Febrero 2018 28 21.01% 1.75% 0.058% 31.52% 2.63% 0.088% 28 0,00 29,418.67

Marzo 2018 31 20.68% 1.72% 0.057% 31.02% 2.59% 0.086% 31 0,00 32,116.00

Abril 2018 30 20.48% 1.71% 0.057% 30.72% 2.56% 0.085% 30 0,00 30,720.00

Mayo 2018 31 20.44% 1.70% 0.057% 30.66% 2.56% 0.085% 31 0,00 31,682.00

Junio 2018 30 20.28% 1.69% 0.056% 30.42% 2.54% 0.085% 30 0,00 30,420.00

Julio 2018 31 20.03% 1.67% 0.056% 30.05% 2.50% 0.083% 31 0,00 31,051.67

Agosto 2018 31 19.94% 1.66% 0.055% 29.91% 2.49% 0.083% 31 0,00 30,907.00

Septiembre2018 30 19.81% 1.65% 0.055% 29.72% 2.48% 0.083% 30 0,00 29,720.00

octubre 2018 31 19.63% 1.64% 0.055% 29.45% 2.45% 0.082% 31 0,00 30,431.67

noviembre 2018 30 19.49% 1.62% 0.054% 29.24% 2.44% 0.081% 30 0,00 29,240.00

DICIEMBRE2018 31 19.40% 1.62% 0.054% 29.10% 2.43% 0.081% 31 0,00 30,070.00

ENERO 2019 31 19.16% 1.60% 0.053% 28.74% 2.40% 0.080% 31 0,00 29,698.00

FEBRERO 2019 28 19.70% 1.64% 0.055% 29.55% 2.46% 0.082% 28 0,00 27,580.00

MARZO 2019 31 19.37% 1.61% 0.054% 29.06% 2.42% 0.081% 31 0,00 30,023.50

abril 2019 30 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 30 0,00 28,980.00

mayo 2019 31 19.34% 1.61% 0.054% 29.01% 2.42% 0.081% 31 0,00 29,977.00

JUNIO 2019 30 19.30% 1.61% 0.054% 28.95% 2.41% 0.080% 30 0,00 28,800.00

JULIO 2019 31 19.28% 1.61% 0.054% 28.92% 2.41% 0.080% 31 0,00 29,884.00

AGOSTO 2019 31 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 31 0,00 29,946.00

SEPTIEMBRE2019 30 19.28% 1.61% 0.054% 28.92% 2.41% 0.080% 30 0,00 28,920.00

OCTUBRE 2019 31 19.10% 1.59% 0.053% 28.65% 2.39% 0.080% 31 0,00 29,605.00

noviembre 2019 30 19.10% 1.59% 0.053% 28.65% 2.39% 0.080% 30 0,00 28,650.00

diciembre 2019 31 18.91% 1.58% 0.053% 28.37% 2.36% 0.079% 31 0.00 29,310.50

enero 2020 30 18.77% 1.56% 0.052% 28.16% 2.35% 0.078% 30 0.00 28,155.00

febrero 2020 29 19.06% 1.59% 0.053% 28.59% 2.38% 0.079% 29 0.00 27,637.00

MARzO 2020 31 18.95% 1.58% 0.053% 28.43% 2.37% 0.079% 31 0.00 29,372.50

ABRIL 2020 30 18.95% 1.58% 0.053% 28.43% 2.37% 0.079% 30 0.00 28,425.00

mayo 2020 31 18.19% 1.52% 0.051% 27.29% 2.27% 0.076% 31 0.00 28,194.50

JUNIO 2020 30 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 30 0.00 27,180.00

JULIO 2020 31 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 31 0.00 28,086.00

AGOSTO 2020 31 18.29% 1.52% 0.051% 27.44% 2.29% 0.076% 31 0.00 28,349.50

SEPTIEMBRE2020 30 18.09% 1.51% 0.050% 27.14% 2.26% 0.075% 30 0,00 27,135.00

OCTUBRE 2020 31 17.84% 1.49% 0.050% 26.76% 2.23% 0.074% 4 0,00 3,568.00

CAPITAL 1,200,000.00

464,252.00

1,575,807.13

1,576,530.72

4,816,589.85

CAPITAL A LIQUIDAR $ 1,200,000.00

INTERES DE PLAZO 

INTERES MORATORIO

TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS )

interes moratorio de l 29-07-15 al 28-06-2016
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AÑO DIAS TASA ANUAL AÑO TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

Columna1Columna2Columna3Columna4Columna5Columna6Columna7Columna8Columna9Columna10Columna11Columna12Columna13

Julio 2016 31 21.34% 1.78% 0.059% 32.01% 2.67% 0.089% 29 0,00 118,475.97

Agosto 2016 31 21.34% 1.78% 0.059% 32.01% 2.67% 0.089% 31 0,00 126,646.72

Septiembre2016 30 21.34% 1.78% 0.059% 32.01% 2.67% 0.089% 30 0,00 122,561.34

Octubre 2016 31 21.99% 1.83% 0.061% 32.99% 2.75% 0.092% 31 0,00 131,062.98

Noviembre 2016 30 21.99% 1.83% 0.061% 32.99% 2.75% 0.092% 30 0,00 126,283.68

Diciembre 2016 31 21.99% 1.83% 0.061% 32.99% 2.75% 0.092% 31 0,00 130,493.14

Enero 2017 31 22.34% 1.86% 0.062% 33.51% 2.79% 0.093% 31 0,00 132,487.57

Febrero 2017 28 22.34% 1.86% 0.062% 33.51% 2.79% 0.093% 28 0,00 119,666.20

Marzo 2017 31 22.34% 1.86% 0.062% 33.51% 2.79% 0.093% 31 0,00 132,487.57

Abril 2017 30 22.33% 1.86% 0.062% 33.50% 2.79% 0.093% 30 0,00 128,271.22

Mayo 2017 31 22.33% 1.86% 0.062% 33.50% 2.79% 0.093% 31 0,00 132,546.93

Junio 2017 30 22.33% 1.86% 0.062% 33.50% 2.79% 0.093% 30 0,00 128,271.22

Julio 2017 31 21.98% 1.83% 0.061% 32.97% 2.75% 0.091% 31 0,00 129,638.38

Agosto 2017 31 21.98% 1.83% 0.061% 32.97% 2.75% 0.091% 31 0,00 129,638.38

Septiembre2017 30 21.98% 1.83% 0.061% 32.97% 2.75% 0.091% 30 0,00 125,456.49

Octubre 2017 31 21.15% 1.76% 0.059% 31.73% 2.64% 0.088% 31 0,00 125,364.59

Noviembre 2017 30 20.96% 1.75% 0.058% 31.44% 2.62% 0.087% 30 0,00 120,401.47

Diciembre 2017 31 20.77% 1.73% 0.058% 31.16% 2.60% 0.087% 31 0,00 123,306.83

Enero 2018 31 20.69% 1.72% 0.057% 31.04% 2.60% 0.087% 31 0,00 123,306.83

Febrero 2018 28 21.01% 1.75% 0.058% 31.52% 2.63% 0.088% 28 0,00 112,660.65

Marzo 2018 31 20.68% 1.72% 0.057% 31.02% 2.59% 0.086% 31 0,00 122,990.26

Abril 2018 30 20.48% 1.71% 0.057% 30.72% 2.56% 0.085% 30 0,00 117,644.19

Mayo 2018 31 20.44% 1.70% 0.057% 30.66% 2.56% 0.085% 31 0,00 121,328.23

Junio 2018 30 20.28% 1.69% 0.056% 30.42% 2.54% 0.085% 30 0,00 116,495.32

Julio 2018 31 20.03% 1.67% 0.056% 30.05% 2.50% 0.083% 31 0,00 118,914.32

Agosto 2018 31 19.94% 1.66% 0.055% 29.91% 2.49% 0.083% 31 0,00 118,360.31

Septiembre2018 30 19.81% 1.65% 0.055% 29.72% 2.48% 0.083% 30 0,00 113,814.62

octubre 2018 31 19.63% 1.64% 0.055% 29.45% 2.45% 0.082% 31 0,00 116,539.99

noviembre 2018 30 19.49% 1.62% 0.054% 29.24% 2.44% 0.081% 30 0,00 111,976.43

DICIEMBRE2018 31 19.40% 1.62% 0.054% 29.10% 2.43% 0.081% 31 0,00 115,154.97

ENERO 2019 31 19.16% 1.60% 0.053% 28.74% 2.40% 0.080% 31 0,00 113,730.37

FEBRERO 2019 28 19.70% 1.64% 0.055% 29.55% 2.46% 0.082% 28 0,00 105,619.36

MARZO 2019 31 19.37% 1.61% 0.054% 29.06% 2.42% 0.081% 31 0,00 114,976.89

abril 2019 30 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 30 0,00 110,980.75

mayo 2019 31 19.34% 1.61% 0.054% 29.01% 2.42% 0.081% 31 0,00 114,798.82

JUNIO 2019 30 19.30% 1.61% 0.054% 28.95% 2.41% 0.080% 30 0,00 110,291.42

JULIO 2019 31 19.28% 1.61% 0.054% 28.92% 2.41% 0.080% 31 0,00 114,442.67

AGOSTO 2019 31 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 31 0,00 114,680.10

SEPTIEMBRE2019 30 19.28% 1.61% 0.054% 28.92% 2.41% 0.080% 30 0,00 110,750.97

OCTUBRE 2019 31 19.10% 1.59% 0.053% 28.65% 2.39% 0.080% 31 0,00 113,374.22

noviembre 2019 30 19.10% 1.59% 0.053% 28.65% 2.39% 0.080% 30 0,00 109,716.99

diciembre 2019 31 18.91% 1.58% 0.053% 28.37% 2.36% 0.079% 31 0.00 112,246.42

enero 2020 30 18.77% 1.56% 0.052% 28.16% 2.35% 0.078% 30 0.00 107,821.36

febrero 2020 29 19.06% 1.59% 0.053% 28.59% 2.38% 0.079% 29 0.00 105,837.64

MARzO 2020 31 18.95% 1.58% 0.053% 28.43% 2.37% 0.079% 31 0.00 112,483.85

ABRIL 2020 30 18.95% 1.58% 0.053% 28.43% 2.37% 0.079% 30 0.00 108,855.34

mayo 2020 31 18.19% 1.52% 0.051% 27.29% 2.27% 0.076% 31 0.00 107,972.62

JUNIO 2020 30 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 30 0.00 104,087.53

JULIO 2020 31 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 31 0.00 107,557.12

AGOSTO 2020 31 18.29% 1.52% 0.051% 27.44% 2.29% 0.076% 31 0.00 108,566.21

SEPTIEMBRE2020 30 18.09% 1.51% 0.050% 27.14% 2.26% 0.075% 30 0,00 103,915.20

OCTUBRE 2020 31 17.84% 1.49% 0.050% 26.76% 2.23% 0.074% 4 0,00 13,663.88

CAPITAL 4,595,476.00

6,018,616.54

15,384.00

10,629,476.54

CAPITAL A LIQUIDAR $ 4,595,476.00

INTERES MORATORIO

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS )
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TOTAL  LIQUIDACIÓN A FECHA 4 De OCTUBRE DE 2020   LA SUMA DE QUINCE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SESENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA Y NUEVE 

CENTAVOS M/CTE ($15.446.066.39) 

Bajo la gravedad del juramento informo a la señora juez que desconozco el correo 

electrónico de la parte demandada para darle a conocer la presente liquidación 

 

 

 

Atentamente,  

                      
 

CAPITAL 5,795,476.00

464,252.00

7,594,423.67

1,576,530.72

15,384.00

15,446,066.39

INTERES MORATORIO

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS )

LIQUIDACION A PRESENTACION 

DEMANDA 

INTERES DE PLAZO


